
 

Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

Il Sindaco 

 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 42 DEL 27/10/2017 
 

 

Segreteria del Sindaco 

Viale Giacomo Matteotti, 37 – tel. 06/98889-551 – fax 06/9880972 –  
PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  - mail: segreteria.casto@comune.nettuno.roma.it 

 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che la Santa Sede ha comunicato per le vie brevi che il giorno giovedì 2 novembre 

2017 - Commemorazione dei Defunti – si recherà nella nostra Città il Santo Padre, Papa Francesco. 

CONSIDERATO che il Sommo Pontefice celebrerà la Santa Messa in memoria dei Caduti di tutte 

le guerre, presso il Sicily Rome American Cemetery di Nettuno – Piazzale Kennedy. 

 

PRESO ATTO che l’orario di uscita delle scuole coincide con l’orario della chiusura di alcune vie 

cittadine comportando, ai fini della mobilità viaria, possibili ripercussioni. 

 

RILEVATA la pericolosità di una concentrazione di traffico generale ai fini della sicurezza e 

dell’ordine pubblico; 

RITENUTO, per la tutela degli utenti interessati, dover ordinare la chiusura per l’intera giornata di 

giovedì 2 novembre 2017, di tutti i plessi scolastici del territorio comunale. 

 

SENTITO il Dirigente della Pubblica Istruzione; 

 

VISTO il decreto legislativo 267/200 e successive modifiche; 

 

ORDINA 

Per le motivazioni in premessa descritte e qui integralmente richiamate: 

- La sospensione delle attività didattiche per l’intera giornata di giovedì 2 novembre 2017 

di tutte le scuole del territorio Comunale. 

 

- Di trasmettere la presente ai Dirigenti degli Istituti scolastici interessati, alla Società dei 

Trasporti Scolastici SAC mobilità s.r.l., alla Società Vivenda, al Comando di Polizia Locale,  

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO - PER IL 02 NOVEMBRE 2017 



 

Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

Il Sindaco 

 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 42 DEL 27/10/2017 
 

 

Segreteria del Sindaco 

Viale Giacomo Matteotti, 37 – tel. 06/98889-551 – fax 06/9880972 –  
PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  - mail: segreteria.casto@comune.nettuno.roma.it 

Commissariato di Pubblica Sicurezza Anzio - Nettuno, al Comando Compagnia Carabinieri 

di Anzio, alla Stazione Carabinieri di Nettuno, al Comando Vigili del Fuoco – sezione 

distaccata di Anzio, ai Dirigenti comunali, al Segretario Generale. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale, nei termini di 

legge. 

 

Avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso entro 60 (sessanta) giorni dalla data 

di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) nei 

modi e nei termini previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in 

alternativa, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale al 

Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 

24/11/1971, n. 1199. 

 

 

 
 IL SINDACO 

 Dott. Angelo Casto 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CASTO ANGELO;1;1440409


